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                                                                Szczecin, dnia 07 maja 2025 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: „Dostawa w formie leasingu samochodu ciężarowego o DMC do 3,5 t. z zabudową przeznaczoną do telewizyjnej inspekcji sieci kanalizacyjnej”

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.  
Pytanie nr 1:

Prosimy o dopuszczenie, aby opłata wstępna została uiszczona na podstawie zawartej umowy oraz polecenia przelewu, a faktura zostanie wystawiona niezwłocznie po dokonaniu zapłaty. 

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy OPZ.
Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji pojazdu.

Odpowiedź nr 2:
Zamawiający potwierdza, iż zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji pojazdu zgodnie z zapisami pkt. 4 „Istotnych postanowień umowy w sprawie zamówienia”
Pytanie nr 3:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z systemu Reuters (stawka dla tenoru równego długości umowy leasingu publikowana na stronie serwisu Reuters „PLNIRS”), z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian stawek IRS.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?  

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu. 

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:

Prosimy o dopuszczenie, aby faktury leasingowe wystawiane były z terminem płatności minimum 14 dni od daty wystawienia. Finansujący przyjął schemat działania, w którym faktury wystawiane są na początku miesiąca z termin płatności do 25 dnia każdego miesiąca.
Odpowiedź nr 5:
Zamawiający wyraża zgodę  aby faktury leasingowe wystawiane były z terminem płatności minimum 14 dni od daty wystawienia,  podtrzymując jednocześnie zapis pkt III ppkt. 1 (i) OPZ  dotyczący warunku ich doręczania Zamawiającemu na co najmniej 7 dni przed wskazanym w nich terminem płatności.
Pytanie nr 6
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 

a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 

b)  brak franszyzy redukcyjnej; 

c)  franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN; 

d) wykup amortyzacji części; 

e) likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur); 
Odpowiedź nr 6:
Zamawiający potwierdza że polisa ubezpieczeniowa  będzie obejmować: 
a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 
b) brak franszyzy redukcyjnej; 
c) franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN; 
d) wykup amortyzacji części; 
e) likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur); 
Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dokona płatności składki jednorazowo.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający potwierdza, iż dokona płatności za polisę ubezpieczeniową   jednorazowo 


Pytanie nr 8

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści przedstawienie oferty ubezpieczenia pojazdów przed ich odbiorem przez Finansującego?

Odpowiedź nr 8:
Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 9

Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty poza tymi o których mowa 
w SWZ 
Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, iż Załącznik nr 5 do SWZ może przyjąć formę Dodatkowych Postanowień Umowy i stanowić załącznik do umowy Finansującego.  W przypadku sprzeczności zapisów umowy z Dodatkowymi Postanowieniami Umowy, pierwszeństwo stosowania będą miały Dodatkowe Postanowienia Umowy.

Odpowiedź nr 10:
Załącznik nr 5 do SWZ może przyjąć formę Dodatkowych Postanowień Umowy i stanowić załącznik do umowy Finansującego.  W przypadku sprzeczności zapisów umowy z Dodatkowymi Postanowieniami Umowy, pierwszeństwo stosowania będą miały Dodatkowe Postanowienia Umowy.
Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt podatku od środków transportu, jeśli zamawiany pojazd zostanie nim objęty.

Odpowiedź nr 11:
Zamawiający potwierdza, iż zwróci Finansującemu poniesione koszty o charakterze publicznoprawnym zgodnie z zapisami pkt. 4 „Istotnych postanowień umowy w sprawie zamówienia”
Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność z tyt. rękojmi dotyczy Dostawcy/Sprzedawcy pojazdu. Finansujący wyjaśnia, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, jako instytucja finansowa, nie jest w stanie ponosić odpowiedzialności za wady przedmiotu (odpowiedzialności rękojmianej), choćby z tego powodu, że odpowiedzialność rękojmiana jest odpowiedzialnością sprzedawcy, a finansujący nim nie jest. Zgodnie z art. 709 z indeksem 8 § 2 Kc z chwilą zawarcia przez Wykonawcę umowy ze sprzedawcą przedmiotu zamówienia, przejdą z mocy prawa na Zamawiającego wszelkie uprawnienia wynikające z ewentualnych wad przedmiotu zamówienia, poza prawem odstąpienia od umowy sprzedaży. 

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z art. 7098 §1 k.c. Wykonawca, który jest finansującym nie odpowiada wobec Zamawiającego za wady rzeczy będącej przedmiotem umowy leasingu chyba, że wady te powstały na skutek okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność. Z chwilą zawarcia przez Wykonawcę umowy ze sprzedawcą, z mocy ustawy przechodzą na Zamawiającego uprawnienia z tytułu wad rzeczy, przysługujące Wykonawcy względem sprzedawcy z wyjątkiem uprawnienia odstąpienia przez Wykonawcę od umowy ze sprzedawcą. Zamawiający będzie uprawniony, aby wystąpić z roszczeniami z tytułu rękojmi bezpośrednio do sprzedawcy, od którego Wykonawca nabył przedmiot leasingu powołując się na zawartą z Wykonawcą, będącym finansującym umowę leasingu. 
Pytanie nr 13

Prosimy o dopuszczenie zapłaty kar umownych na podstawie stosownego dokumentu księgowego. W sytuacji, jeśli zapłata kary nie zostanie dokonana w terminie w nim wskazanym, Zamawiający będzie miał prawo do dokonania potrącenia. 

Odpowiedź nr 13:
Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż stosuje dobre praktyki zgodnie, z którym przed wystawieniem noty księgowej i złożeniem oświadczenia o potrąceniu zwraca się do Wykonawcy o zajęcie stanowiska w kwestii niewykonania / nienależytego wykonania umowy i naliczenia kar umownych z tego tytułu. 
Pytanie nr 14

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 
a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za dwa ostatnie lata obrachunkowe wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz  Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu), 

b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy,  

c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych, i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 

d) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2024 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni.
Odpowiedź nr 14:
Zamawiający udostępnia dokumenty finansowe, o których mowa w pkt a) oraz b). Informacje, o których mowa w pkt c) oraz d) zawarte są w załączonym sprawozdaniu.
Pytanie nr 15:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska.
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723). 

Odpowiedź nr 15:
Zamawiający wskazuje, że jest spółką ze 100% udziałem jednostki samorządu terytorialnego, wobec powyższego Wykonawca może rozważyć zastosowanie uproszczonych środków bezpieczeństwa finansowego wobec Zamawiającego zgodnie z ww. ustawą. Ponadto zgodnie ze wskazaną ustawą – art. 37 weryfikacji tożsamości Wykonawca może dokonać poprzez potwierdzenie ustalonych danych identyfikacyjnych na podstawie dokumentu zawierającego aktualne dane z wyciągu z właściwego rejestru lub innych dokumentów, danych lub informacji pochodzących z wiarygodnego i niezależnego źródła, w tym, o ile są dostępne, ze środków identyfikacji elektronicznej lub z odpowiednich usług zaufania określonych w rozporządzeniu 910/2014. Dane, których Wykonawca nie potwierdzi Zamawiający przekaże. 
Pytanie nr 16
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?
Odpowiedź nr 16:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Pytanie nr 17

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:
a) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy,

b) o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,

c) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane,

d) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę. 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.
Działając na podstawie art. 104 ust. 3 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym ………………………..wszelkich danych i informacji przekazanych ………………………i stanowiących tajemnicę bankową w zakresie:

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przeze mnie dokumentów,

b) prowadzenia procesu monitorowania klienta,

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego,

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności klienta.

Upoważniam …………………………………., na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe

(tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z ……………………………oraz innych biur informacji gospodarczej:

a) dotyczących mnie informacji gospodarczych w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru ……………………………………w ciągu ostatnich 12 miesięcy

Wyrażam zgodę na przekazanie przez …………………………………moich danych osobowych (zapytanie) w celu pozyskania informacji mnie dotyczących, w tym prowadzonych przeze mnie działalności gospodarczych, przetwarzanych w …………………………….dla oceny zdolności kredytowej i analizy ryzyka kredytowego („Informacja BIK”) oraz przetwarzanie w tym celu przez ………………………….moich danych osobowych przekazanych ………………………….w zapytaniu, przez okres nie dłuższy niż 2 lata, w tym ich udostępnianie bankom, instytucjom ustawowo upoważnionym do udzielania kredytów, instytucjom kredytowym oraz innym podmiotom na podstawie udzielonej im przeze mnie zgody.

Wyrażam zgodę na przekazywanie przez …………………………………………………… (których aktualny wykaz znajduje się na stronie ……………………………….Informacji BIK, w celach prowadzenia oceny ryzyka związanego z ofertowaniem lub obsługą produktów i usług tych podmiotów

Odpowiedź nr 17:
Zamawiający informuje, iż wypełnia wszystkie obowiązku, które ciążą na nim na mocy rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO).
Pytanie nr 18

Proszę o przesłanie wyników finansowych ( wstępnych ) za 2024 rok Bilans i RW
Odpowiedź nr 18:
Zamawiający udostępna wstępne dokumenty finansowe za 2024 rok tj. Sprawozdanie Finansowe - JIN
Pytanie nr 19

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności

poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty poza tymi o których mowa 
w SWZ 
Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź nr 20:
Ad. a) Zamawiający potwierdza;
Ad. b) Zamawiający informuje, że zgłoszenia w zakresie kar umownych wynikających z umowy będą kierowane do Wykonawcy będącym finansującym. Natomiast Zamawiający będzie uprawniony, aby wystąpić z roszczeniami z tytułu rękojmi bezpośrednio do sprzedawcy, od którego Wykonawca, będący finansującym nabył przedmiot leasingu powołując się na zawartą z Wykonawcą umowę leasingu.
Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 250 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty poza tymi o których mowa 
w SWZ 
Pytanie nr 22

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: - bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec IV kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za IV kwartał 2024.

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający udostępnia niezbędne dokumenty.
Pytanie nr 23

Proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji nie stanowi składowej ceny oferty.
Odpowiedź nr 23:

Zamawiający pozostawia w zakresie własnej decyzji Finansującego czy 
w formularzu oferty ujmie bądź nie koszt rejestracji pojazdu. 
Pytanie nr 24

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź nr 24:
Zamawiający wskazuje, że jest spółką ze 100% udziałem jednostki samorządu terytorialnego, wobec powyższe Wykonawca może rozważyć zastosowanie uproszczonych środków bezpieczeństwa finansowego wobec Zamawiającego. Ponadto zgodnie ze wskazaną ustawą – art. 37 weryfikacji tożsamości Wykonawca może dokonać poprzez potwierdzenie ustalonych danych identyfikacyjnych na podstawie dokumentu zawierającego aktualne dane z wyciągu z właściwego rejestru lub innych dokumentów, danych lub informacji pochodzących z wiarygodnego i niezależnego źródła, w tym, o ile są dostępne, ze środków identyfikacji elektronicznej lub z odpowiednich usług zaufania określonych w rozporządzeniu 910/2014. Dane, których Wykonawca nie potwierdzi Zamawiający przekaże. 
Pytanie nr 25

Prosimy o wyjaśnienie jakiej konstrukcji płatności w umowie leasingu oczekuje Zamawiający:

- umowa leasingu trwająca 36 miesięcy, w tym opłata wstępna 40% wartości pojazdu, 35 miesięcznych rat leasingowych, wartość wykupu przedmiotu leasingu 3%

Lub

- umowa leasingu trwająca 35 miesięcy, w tym opłata wstępna 40% wartości pojazdu, 34 miesięcznych rat leasingowych, wartość wykupu przedmiotu leasingu 3%.
Odpowiedź nr 25:

Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 26
Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę? W takiej sytuacji cena ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy leasingu. Uprzejmie prosimy o udzielenie odpowiedzi.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający informuje iż zagadnienie ubezpieczenia przedmiotu leasingu jest zawarte w zapisach SWZ w pkt. III OPZ ppkt. 1 (n).
Pytanie nr 27

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w terminie max. 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie nr 28

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał płatności od miejsca następującego po odbiorze sprzętu.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający będzie dokonywał płatności  zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie nr 29

W OPZ Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze, w terminie wskazanym na fakturze (nie w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury). Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź nr 29:
Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 30

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok roczni w wysokości 200 zł.

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty poza tymi o których mowa 
w SWZ 
Pytanie nr 31

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź nr 31:

Istotne postanowienia umowne mogą stanowić załącznik do umowy przedłożonej przez Finansującego, przy czym zapisy umowy przedłożonej przez Finansującego nie mogą być sprzeczne z zapisami istotnych postanowień umownych. W przypadku sprzeczności zapisów umowy z istotnymi postanowieniami umowy, pierwszeństwo stosowania będą miały istotne postanowienia umowy.
Pytanie nr 32

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 10% na 5%

Odpowiedź nr 32:
Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 33

Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych.
Odpowiedź nr 33:
Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
Pytanie nr 34

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług.

Odpowiedź nr 34:
Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 35

Proszę o korektę zapisów IPU, z uwagi na fakt, że zgodnie z kodeksem cywilnym w przypadku leasingu właściwe jest wypowiedzenie umowy a nie odstąpienie od umowy.

Odpowiedź nr 35:
Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy SWZ. W IPU brak zapisu, aby umowne prawo odstąpienia od umowy wyłączało albo ograniczało uprawnienie do wypowiedzenia umowy leasingu wynikające z kodeksu cywilnego. 
Pytanie nr 36

Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot kar wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu.

Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez finansującego.

Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować niezachowanie tego warunku.
Odpowiedź nr 36:
Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż stosuje dobre praktyki zgodnie, z którym przed wystawieniem noty księgowej i złożeniem oświadczenia o potrąceniu zwraca się do Wykonawcy o zajęcie stanowiska w kwestii niewykonania / nienależytego wykonania i naliczenia kar umownych z tego tytułu. 
Pytanie nr 37

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego karu mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 37:
Zamawiający informuje iż, podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w IPU przewidział karę w stosunku do Zamawiającego z tytułu odstąpienia od umowy. W pkt 12 IPU jest zapis o tym, że Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową za odstąpienie od umowy z  przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia brutto.
Pytanie nr 38

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publiczne klauzuli o poniższej treści: „………………………..*, w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa Wykonawcy.

Odpowiedź nr 38:

Zamawiający wyraża zgodę, aby wskazana przez Wykonawcę klauzula stanowiła załącznik do umowy. 
Pytanie nr 39

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 35 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 35 rat. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 36 miesięcy Zamawiający uiści zatem 35 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 35 rat, czas trwania umowy 36 miesięcy.
Odpowiedź nr 39:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
Pytanie nr 40
Prosimy o przekazanie danych finansowych za rok 2024 (Bilans oraz Rachunek Zysków i Strat).
Odpowiedź nr 40:

Zamawiający udostępni niezbędne dokumenty.
Pytanie nr 41
Prosimy o przekazanie danych finansowych za 1Q2025, F-01 lub Bilans oraz Rachunek Zysków i Strat.
Odpowiedź nr 41:

Zamawiający udostępni niezbędne dokumenty.
Pytanie nr 42
Prosimy o potwierdzenie, że przed podpisaniem umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami do Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie starsze niż 3 miesiące. Przedłożenie Finansującemu/Wykonawcy zaświadczeń wystawionych przez Urząd Skarbowy oraz Zakład Ubezpieczeń Społecznych ma celu potwierdzić, że Zamawiający nie zalega z opłacaniem żadnych składek, względnie, że podlega zwolnieniom lub otrzymał zgodę na rozłożenie na raty zaległych płatności.
Odpowiedź nr 42:

Zamawiający przed podpisaniem umowy na wniosek Wykonawcy przekaże  zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami do Urzędu Skarbowego oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych nie starsze niż 3 miesiące.
Pytanie nr 43
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie Wykonawcy, w całym okresie trwania umowy leasingu, w terminie do końca szóstego miesiąca po zakończeniu roku obrotowego pełnego sprawozdania finansowego tj. bilansu, rachunku zysków i strat oraz opinii i raportu biegłego rewidenta za rok ubiegły, o ile Zamawiający jest zobowiązany do ich sporządzania? Czy ponadto Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie Wykonawcy do końca miesiąca następującego po każdym kwartale kalendarzowym, a także na każde wezwanie Wykonawcy, sprawozdania finansowego GUS F-01 (jeśli nie jest ono sporządzane - deklaracje podatkowe) za poprzedni kwartał oraz innych danych finansowych określonych przez Wykonawcę? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie ww. dokumentów instytucji nadrzędnej/finansującej Finansującego.
Odpowiedź nr 43:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 44
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy leasingu na standardowym wzorze Wykonawcy z aneksem ustanawiającym pierwszeństwo zapisów SWZ nad zapisami w dokumentach Wykonawcy?
Odpowiedź nr 44:

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy leasingu na standardowym wzorze Wykonawcy. Załącznik nr 5 do SWZ może przyjąć formę Dodatkowych Postanowień Umowy i stanowić załącznik do umowy Finansującego.  W przypadku sprzeczności zapisów umowy z Dodatkowymi Postanowieniami Umowy, pierwszeństwo stosowania będą miały Dodatkowe Postanowienia Umowy.
Pytanie nr 45
Ze względu na dokonywanie przez Wykonawcę zabezpieczenia stopy procentowej w terminie dostawy przedmiotu Korzystającemu prosimy o wyrażenie zgody na możliwość dokonania przez Wykonawcę jednorazowej zmiany wysokości rat wynagrodzenia w oparciu o wysokość różnicy pomiędzy stopą bazową przyjętą do złożenia oferty, a stopą obowiązująca w dniu poprzedzającym datę odbioru przedmiotu leasingu przez Korzystającego.
Odpowiedź nr 45:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
Pytanie nr 46
U Finansującego każdy Korzystający ma przypisany swój rachunek bankowy na który uiszcza opłaty/raty. Są to tzw. rachunki techniczne, powiązane z głównym kontem bankowym Finansującego, ale jako rachunki wirtualne, nie zgłaszane do Urzędu Skarbowego. W takim przypadku podany wykaz o którym mowa w art. 96b Ustawy o Podatku od Towarów i Usług informuje jedynie, iż wskazany numer rachunku jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym Finansującego. Czy Zamawiający przyjmie taką informację, jako potwierdzenie istnienia rachunku bankowego w wykazie?
Odpowiedź nr 46:

Zamawiający przyjmie taką informację, jako potwierdzenie istnienia rachunku bankowego w wykazie, o ile w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT pojawi się komunikat, ze figuruje w rejestrze VAT i  wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorem i pasuje do jednego z warunków wyświetlonych w wykazie
Pytanie nr 47
Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP), bliskimi współpracownikami PEPa lub członkiem rodziny PEPa. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.
Odpowiedź nr 47:

Pytanie nie dotyczy SWZ.
Pytanie nr 48
W związku z tym, że na Wykonawcy - jako instytucji obowiązanej w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2018.723) (dalej „Ustawa”) - ciąży obowiązek stosowania wobec swoich Klientów/Korzystających/Zamawiających środków bezpieczeństwa finansowego, w tym ustalenia beneficjenta rzeczywistego, a także ustalenia, czy klient lub beneficjent rzeczywisty jest osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne („PEP”) w rozumieniu powołanej Ustawy Wykonawca/Finansujący ma obowiązek ustalenia beneficjenta rzeczywistego oraz ustalenie PEP poprzez przyjęcie od Klienta oświadczenia. W świetle Ustawy Wykonawca/Finansujący przed podpisaniem umowy leasingu ma obowiązek ustalić (1) Beneficjentów rzeczywistych wszystkich swoich Klientów, bez względu na formę prawną prowadzonej działalności, (2)Czy dany Klient lub Beneficjent rzeczywisty jest Osobą Zajmującą Eksponowane Stanowisko Polityczne (PEP) lub jest z nią powiązany.

Wobec powyższego, z uwagi na obowiązującą od 13 lipca 2018 roku Ustawę, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy przekaże Finansującemu/Wykonawcy oświadczenie, o którym mowa powyżej oraz wszelkie inne dokumenty tj. umowę spółki, informacje o rzeczywistym PKD oraz o posiadanych licencjach/koncesjach (jeśli wymagane)?
Odpowiedź nr 48:
Pytanie nie dotyczy SWZ.

Pytanie nr 49
Czy Zamawiający mógłby przedstawić warunki ubezpieczenia - w jakim zakresie zostanie ubezpieczony przedmiot przetargu i przez jakiego ubezpieczyciela?

Odpowiedź nr 49:
Zamawiający posiada zawartą umowę na ubezpieczenia komunikacyjne pojazdów oraz ubezpieczenia zabudów specjalnych z Compensa Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group. Ubezpieczenie w zakresie AC, OC, NNW, dodatkowe ubezpieczenie na zabudowę specjalną pojazdu.
Pytanie nr 50
Czy w przypadku ubezpieczenia przedmiotu przez Zamawiającego na własny koszt  polisa ubezpieczeniowa:
a) będzie opłacana jednorazowo?

b) czy pojazd będzie ubezpieczony od kwoty netto?

c) czy Zamawiający zobowiązuje się  do dostarczenia kopii polis oraz potwierdzenia zapłaty składek  co najmniej na 7 dni przed wygaśnięciem poprzedniej polisy oraz 2 dni od terminu zapłaty składki?

Odpowiedź nr 50:

Zamawiający informuje, że polisa ubezpieczeniowa będzie:

a) opłacona jednorazowo
b) od kwoty netto
c) tak, zobowiązujemy się do dostarczenia kopii polis oraz potwierdzenia składek
Pytanie nr 51
Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa obowiązkowe ubezpieczenie OC powinno być dokonane od daty rejestracji przedmiotów zamówienia w Wydziale Komunikacji. Wykonawca będzie musiał zarejestrować przedmioty przed odbiorem końcowym. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmioty przed odbiorem końcowym, w dniu rejestracji.
Odpowiedź nr 51:

Zamawiający ubezpieczy przedmioty w dniu rejestracji.

Pytanie nr 52
Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia wykonywania czynności gwarancyjnych oraz pogwarancyjnych przez Dostawcę/Producenta pojazdu.
Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą.
Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji.
Odpowiedź nr 52:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia wszelkich czynności gwarancyjnych i pogwarancyjnych, które następnie, z chwilą odbioru przejdą na Zamawiającego.

Pytanie nr 53
Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy.
Odpowiedź nr 53:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe koszty poza tymi o których mowa 
w SWZ 

Pytanie nr 54
Czy Zamawiający dopuszcza zapłatę opłaty wstępnej po podpisaniu umowy i przed odbiorem przedmiotu leasingu?
Odpowiedź nr 54:

Zamawiający nie dopuszcza zapłaty opłaty wstępnej po podpisaniu umowy i przed odbiorem przedmiotu leasingu.
Pytanie nr 55
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego.
Odpowiedź nr 55:
Zamawiający potwierdza, iż zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji pojazdu zgodnie z zapisami pkt. 4 „Istotnych postanowień umowy w sprawie zamówienia”
Pytanie nr 56
Czy Zamawiający dopuszcza, aby na fakturze znajdowała się informacja tylko o części kapitałowej raty? Informacje o podziale raty na część kapitałową i część odsetkową będą widoczne w harmonogramie płatności rat dostępnym na portalu dedykowanym dla Klientów Wykonawcy.
Odpowiedź nr 56:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
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